ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL

DOS MUNICÍPIOS ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO
BOTUCARAÍ

COMAJA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO

O Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos
Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí RS –
COMAJA/RS- torna público o edital de Chamamento
Público/Credenciamento n° 02/2024. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS com
atuação na área da saúde nas seguintes especialidades:
Cardiologia, Endocrinologia, Gastroenterologia, Hematologia,
Oftalmologia, Nefrologia, Neurologia, Pneumologia e
Reumatologia, para a prestação de serviços de Médico
Teleconsultores em Regulação no Sistema de Gerenciamento
de Consultas do Estado do Rio Grande do Sul – GERCON e
desempenhar as atividades descritas no plano de trabalho
anexo, consoante Termo de Convênio FPE nº 2967/2023,
firmado entre o Estado do Rio Grande do Sul e o Comaja.
Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto ao
Comaja no endereço Rua General Câmara, 89, Centro, na
cidade de Ibirubá/RS, CEP 98200-000, pelo fone (54) 3324-
4315, pelo site http://www.comaja.com.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@comaja.com.br.

Ibirubá/RS, 22 de abril de 2024.

Registre-se

Publique-se

ABEL GRAVE
Presidente do Comaja

Publicado por:
Catherine Pedrotti

Código Identificador:B5EC42EF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 23/04/2024. Edição 3807
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/